ДОГОВОР
о безвозмездной передаче средств  в  качестве благотворительной помощи
г.Сафоново                                                                        «___» января 2013г.
Общество с ограниченной ответственностью «Генеральный директор ООО «СВХ-центр»  именуемый в дальнейшем «поставщик», в лице генерального директора Науменко Анатолий Александрович , действующего на основании Устава с одной стороны и  Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония №3 Управления Федеральной службы исполнения наказания по Смоленской области», именуемое в дальнейшем «получатель», в лице начальника Бевзенко Валентина Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом настоящего договора является обеспечение безвозмездной передачи Поставщиком Покупателю в качестве благотворительной помощи следующих материальных ценностей: Пистолет для пены монтажной 1шт., саморезы 3 уп., гипсокартон 40шт. на сумму 12059руб. 00 коп.; шпатлевка финишная 4шт. на сумму 1280 руб.00коп.; провод ПУНГП 40 п/м., кабель телевизионный 20м/п., розетка тел. 1шт. на сумму 1391руб. 00коп.; панели ПВХ 80 шт., плинтус д/пола 16 шт., угол д/плинтуса,10шт.,заглушка 18шт.,старт финиш 27шт.,угол ПВХ 20х20 13шт., коробка дуб 3шт., наличник дуб 3шт.,решетка радиаторная 5шт. на сумму 17045 руб. 00коп.; обои 8шт., клей обойный 3шт., нож 1шт., лезвие 1шт., сетка стеклоткань 90 м 2рул., сетка стеклоткань алм. 10м., саморезы 500шт., саморезы 1000шт., герметик 1шт., жидкие гвозди 5шт., валик 1шт., краска в/д 3кг 2шт., саморезы 100шт. на сумму 7940 руб. 00коп., окна ПВХ 5шт. на сумму 34000 руб.00коп.; гипсокартон 50 листов на сумму 10670 рублей Всего передаваемой благотворительной помощи на сумму 84385рублей 00коп. (Восемьдесят четыре тысячи триста восемьдесят пять рублей 00коп.).
                                    2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Получатель обязуется:
2.1.1. Принять в установленном порядке от Поставщика передаваемую благотворительную помощь, согласно настоящего Договора.
2.1.2.Обеспечить целевое использование принятой от Поставщика благотворительной помощи
2. 2. Поставщик обязуется:
2-2.1. Передать Получателю материальные ценности в качестве благотворительной помощи для   ведения   уставной   деятельности,   в

соответствии   со   ст.ст.   16,   17 Федерального закона  «О  благотворительной деятельности и благотворительных организациях» от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ.
3.КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ, ПОСТАВЛЯЕМОЙ В ПОРЯДКЕ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ

          3.1. Поставляемая     продукция     по     своему     качеству     должна
соответствовать действующим в Российской Федерации ГОСТам и ТУ
завода-изготовителя, и передаваемые в качестве благотворительной помощи в обязательном порядке представляются сертификаты   качества и другие   необходимые   гарантирующие   качество документы.
Транспортировка продукции, поставляемой в качестве благотворительной помощи, до     грузополучателей производится за счет поставщика.
          3.1.2.Прием благотворительной помощи осуществляется комиссией
Получателя в присутствии  по возможности представителя Поставщика с
обязательным составлением акта приемки в двух экземплярах по форме
№429>    утвержденной    приказом    Министерства    финансов    Российской
Федерации  от 30 декабря   1999 года №   107н, а также в соответствии с
Правилами приема благотворительной, гуманитарной помощи (содействия)
учреждениями и органами уголовно-исполнительной системы.
3.1.3.Приемка продукции по качеству и количеству производится
Получателем в соответствии с Инструкциями о порядке приема продукции
производственно-технического назначения и товаров народного потребления
по количеству и качеству №№ П-6 и П-7 (Утвержденными Постановлением
Госарбитража при Совете Министров СССР   15.06.1965г.   и 25.04.1966г.
соответственно, с последующими изменениями и дополнениями).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
             4.1.В случае нарушения своих обязательств по настоящему Договору
виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или
полное   неисполнение   обязательств   по   настоящему   Договору,   если   это
неисполнение   явилось   следствием   обстоятельств   непреодолимой   силы,
возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного
характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить
разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: стихийные бедствия, война или военные действия,

принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего за собой невозможность исполнения настоящего Договора.
                5.2.    При    наступлении    или    прекращении    указанных   в   п.5.1.
обстоятельств сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее
обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую
сторону, приложив соответствующую справку .
         5.3 При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п.5.2, сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные
не извещением или несвоевременным извещением. Наступление форс-мажорных       обстоятельств вызывает увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

.
                                  6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все   споры   и   разногласия,   которые   могут   возникнуть   из
настоящего    Договора,    будут    по    возможности    разрешаться        путем
переговоров между сторонами.
         6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров
стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Смоленской
области.
                                                         7. РАЗНОЕ

          7.1. Договор      может      быть      изменен,      расторгнут,      признан
недействительным только на основании действующего законодательства.

          7.2. Все изменения, дополнения Договора действительны лишь в том
случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими
сторонами.

           7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, хранящихся у Поставщика и Получателя.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

  8.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его
сторонами и действует до   31 марта 2013 года.
8.2. Договор считается исполненным после подписания сторонами Акта приемки товара
Общество с Ограниченной
ответственностью «СВХ-центр»                                                                                                                                                                                                                                       Адрес юридический:
 Российская  Федерация
215800 Смоленская область
Смоленский р-он , д.Хохлово

 ул. Мира д.29
ИНН 6729023938                                                                                                                                                                                       КПП 672901001
р/с 40702810000290000394 в Смоленский

Филиал ОАО АКБ «Связь банк»

к/с30101810400000000737
БИК 046614737
Генеральный директор
ООО «СВХ-центр»

 _____________ А.А.Науменко

Федеральное казенное учреждение

«Исправительная колония № 3
Управления Федеральной службы
исполнения  наказаний  по

Смоленской области»

Адрес юридический:

Российская Федерация,

215500, Смоленская область,

г. Сафоново п.Шахта 3,

ИНН 6726007487, КПП

672601001
л/с 03631436280  в

Отделении сбербанка
по Сафоновскому району

Начальник ФКУ ИК-3

 _____________В.А. Бевзенко

Климов А.И.__________________зам. начальника
Степанов В.В. _________________ зам.начальника
Судакова О.Ю. ________________ ст.юристконсульт
Скачкова Т.Н.  ______________ нач. ПЭО
Старостина М.П._____________ гл. бухгалтер

                                                                            Начальнику ФКУ ИК-3

                                                                            УФСИН России по

                                                                            Смоленской области

                                                                             полковнику внутренней службы

                                                                             Бевзенко В.А.

                                                                             от генерального   директора

                                                                             ООО  «СВХ-центр»

                                                                           . Науменко А.А.

                                                    ОБРАЩЕНИЕ

               Прошу Вас принять в качестве благотворительной помощи следующие материальные ценности:  пистолет для пены монтажной 1шт., саморезы 3 уп., гипсокартон 40шт. на сумму 12059руб. 00 коп.; шпатлевка финишная 4шт. на сумму 1280 руб.00коп.; провод ПУНГП 40 п/м., кабель телевизионный 20м/п., розетка тел. 1шт. на сумму 1391руб. 00коп.; панели ПВХ 80 шт., плинтус д/пола 16 шт., угол д/плинтуса,10шт.,заглушка 18шт.,старт финиш 27шт.,угол ПВХ 20х20 13шт., коробка дуб 3шт., наличник дуб 3шт., решетка радиаторная 5шт. на сумму 17045 руб. 00коп.; обои 8шт., клей обойный 3шт., нож 1шт., лезвие 1шт., сетка стеклоткань 90 м 2рул., сетка стеклоткань алм. 10м., саморезы 500шт., саморезы 1000шт., герметик 1шт., жидкие гвозди 5шт., валик 1шт., краска в/д 3кг 2шт., саморезы 100шт. на сумму 7940 руб. 00коп., окна ПВХ 5шт. на сумму 34000 руб.00коп.; гипсокартон 55 листов на сумму 10670руб. 00 коп.  Всего передаваемой благотворительной помощи на сумму 84385рублей 00коп.(Восемьдесят четыре тысячи триста восемьдесят пять руб.00коп.).

Генеральный директор ОО О «СВХ-центр»                                 А.А.Науменко

  ____   ___________ 2013
НАКЛАДНАЯ  №______
Кому_____ФКУ ИК-3_______________________________________________

От кого_____ООО «СВХ-центр»________________________________________

	№ п/п
	Наименование
	    Количество
	       Цена
	  Сумма

	1
	пистолет для пены монтажной
	1шт
	320-00
	320-00

	.2
	саморезы
	       3уп.
	112-00
	336-00

	гипсокартон 40ш
	       40шт.
	280-00
	11200-00

	шпатлевка финишная 20кг
	       4шт
	320-00
	1280-00

	провод ПУНГП
	       40м
	33-00
	1320-00

	кабель телевизионный
	       20м
	2-50
	50-00

	розетка
	       1шт
	21-00
	21-00

	панели ПВХ
	       80шт
	135-00
	10800-00

	плинтус д/пола
	       16шт
	65-00
	1040-00

	угол д/плинтуса
	       10шт
	10-00
	100-00

	заглушка
	       18шт
	10-00
	180-00

	старт финиш
	       27шт
	40-00
	1080-00

	угол ПВХ
	       13шт
	40-00
	520-00

	коробка дуб
	        3шт.
	380-00
	1140-00

	наличник дуб
	        3шт.
	195-00
	585-00

	Решетка радиатор.
	        5шт.
	320-00
	1600-00

	обои
	        8шт.
	630-00
	5040-00

	клей обойный
	        3шт.
	150-00
	450-00

	нож
	        1шт
	33-00
	33-00

	лезвие
	        1уп.
	22-00
	22-00

	сетка стеклоткань 90м
	        2рул.
	140-00
	280-00

	сетка стеклоткань алм
	        10м
	20-00
	200-00

	саморезы
	        500шт
	0-55
	275-00

	саморезы
	       1000шт
	0-30
	300-00

	герметик
	        1шт
	75-00
	75-00

	жидкие гвозди
	        5шт
	130-00
	650-00

	Валик 150мм
	        1шт
	225-00
	225-00

	Краска в/д 3кг
	        2шт
	180-00
	360-00

	саморезы
	       100шт
	2-33
	233-00

	окна ПВХ
	        5шт
	6800-00
	34000-00

	гипсокартон 9,5мм 1200х2500мм
	        55лист
	194-00
	10670-00

Сдал _______________                                       Принял _____________

                (подпись)                                                             (подпись)

ОБРАЗЕЦ

ОБРАЗЕЦ

ОБРАЗЕЦ

ОБРАЗЕЦ

ОБРАЗЕЦ

ОБРАЗЕЦ